
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil spécial 11 décembre 2023



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

BOPPAS

. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/2023340-0002 du 7 décembre 2023 portant autorisation d'installation 
d'un système de vidéoprotection pour la commune de Cabestany

. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/2023342-0001 du 8 décembre 2023 portant autorisation d'un système 
de vidéoprotection pour la commune de Les Cluses (66480)

. Arrêté PREF/CAB/BOPPAS/2023342-0005 du 8 décembre 2023 portant autorisation d'un système 
de vidéoprotection pour la commune de Villeneuve de la Raho (66180)

SIDPC

. Arrêté PREF/CAB/SIDPC/2023340-0002 du 6 décembre 2023 portant renouvellement de l’agrément
à l’union départementale des sapeurs-pompiers des Pyrénées-Orientales (UDSP66) relative à la 
délivrance des formations aux premiers secours

DIRECTION D  É  PARTEMENTALE DES  
TERRITOIRES ET DE LA MER

SVHC

. Avenant DDTM/2VHC/2023335-0001 du 1er décembre 2023 à la convention OPAH de la communauté
de communes Albères Côte Vermeille Illibéris portant sur la 1ère prorogation d’un an



SNAF

. Arrêté DDTM-SNAF-2023342-0001 du 8 décembre 2023 portant autorisation de battues administratives
et tirs individuels de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers sur la commune
de Port-Vendres

SERVICE CONSEILS ET AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

.  Arrêté  DDTM/SCAT/2023345-0001  du  11  décembre  2023 portant  approbation  du  Système  de
Gestion de la Sécurité de l’ESF des Angles

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’EMLOI,
DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

. Arrêté DDETS/2023341-0001 du 7 décembre 2023 accordant la médaille d’honneur du travail à 
l’occasion de la promotion du 1er janvier 2023

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE
L’AGENCE REGIONALE DE SANTE

Service     : Pole Animation de la Transformation de l’Offre   

. Arrêté du 4 décembre 2023 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre
hospitalier de Thuir

















































































































  
 

 
 

 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

ARRETE ARS Occitanie 2023 -5951 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier de Thuir (66) 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 
 
VU  le  code  de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5 et L.6143-6 ; R.6143-1 et  R.6143-3 ; 
R.6143-4 ; R.6143-12 et 13 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ; 
 
VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 
Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ; 
 
VU l’arrêté ARS LR/2010-263 en date du 3 juin 2010 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier de Thuir ; 
 
VU la décision ARS Occitanie n° 2023- 5933 en date du 28 novembre 2023 portant modification de la 
décision ARS Occitanie n° 2023-3696 de délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie ; 
 
VU l’avis de la Commission Médicale d’Etablissement en date du 21 novembre 2023 désignant ses 
représentants pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Thuir ; 
 
VU le procès-verbal de la Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques en date 
du 15 novembre 2023 désignant son représentant pour siéger au conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier de Thuir ; 
 
VU la demande de modification de l’arrêté de composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier de Thuir en date du 1er décembre 2023 ;  
 
 

ARRETE  
 
 

N° FINESS : 660780198 
  
  

https://www.occitanie.ars.sante.fr/
https://twitter.com/ARS_OC
https://www.linkedin.com/company/agence-r%C3%A9gionale-de-sant%C3%A9-occitanie/


 
 
 
ARTICLE 1er :  
 
Les dispositions de l’article 1er de l’arrêté ARS LR/2010-263 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant 
la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Thuir, sont modifiées comme 
suit : 
 
I. Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative :   

 
 2°/ en qualité de représentant du personnel médical et non médical : 
 

- Docteur Abdelkrim ZEKHNINI, représentant de la commission médicale d’établissement ;  
- Monsieur Maxime PETIT, représentant de la commission de soins infirmiers, de rééducation et 

médico-techniques 
  
 
ARTICLE 2 :  
 
Les autres dispositions de l’arrêté ARS LR/2010-263 en date du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent 
sans changement. 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
La durée du mandat des membres du conseil de surveillance cités au I-2° de l’article 1er est fixée à cinq ans 
à compter de la date du présent arrêté en application des dispositions de l’article R. 6143-12 alinéa 1 du 
code de la santé publique. 
 
 
ARTICLE 4 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 
date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées-
Orientales. Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
 
ARTICLE 5 :  
 
La Directrice de l’offre de soins et de l’autonomie et le Directeur départemental des Pyrénées Orientales 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture des Pyrénées Orientales. 
 
 

Fait à Montpellier, le 04/12/2023 
 
P/Le Directeur Général 
et par délégation 
La Directrice de l’Offre de Soins  
et de l’Autonomie  
 
 
Julie SENGER 

 

http://www.telerecours.fr/

julie.senger


	LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE
	ARRETE

